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Słowo od Prałata (20
września 2025 r.)

Prałat Opus Dei zachęca do
pogłębiania formacji jako droga
do utożsamienia się z
Chrystusem.

20-09-2025

Kochani! Niech Jezus zachowa moje
córki i moich synów!

2 października będziemy obchodzić
kolejną rocznicę założenia Opus Dei.
Jest to dzień szczególnego
dziękczynienia i – co powinno być
również naszym pragnieniem –



okazja do odnowienia
postanowienia, aby posuwać
naprzód Dzieło, aby lepiej służyć
Bogu, Kościołowi i społeczeństwu.

Święty Josemaría często tłumaczył,
że cała działalność Opus Dei
sprowadza się do formacji. Formacja
ta „nie odnosi się tylko do jakiejś
części osoby, ale do całej jej istoty:
musi dotrzeć w równym stopniu do
umysłu, serca i woli” (List 15, nr 91).
Z tego powodu jest to formacja
ludzka, duchowa, doktrynalno-
religijna, zawodowa i apostolska.

Zbliżająca się uroczystość świętych
Archaniołów Michała, Gabriela i
Rafała, których wstawiennictwu
zawierzamy wszystkie działalności
formacyjne, może nam również
pomóc w ponownym rozważeniu
ostatecznego celu tych prac
formacyjnych: utożsamienia się z
Jezusem Chrystusem.



Różne środki formacji – pogadanki,
medytacje, osobiste rozmowy itd. –
koncentrują się na tym, co może nam
najbardziej pomóc bezpośrednio
utożsamić z Panem: sakramentach —
zwłaszcza Eucharystii i Sakramencie
Pokuty — oraz modlitwie, karmionej
przede wszystkim Ewangelią.

Z biegiem czasu środki formacji
mogą nie przekazywać nam nic
zasadniczo nowego, choć służą one
zachowaniu tej treści w naszych
sercach. Dlatego bardzo ważne jest,
aby zachować postawę aktywnego
słuchania: konfrontować w każdym
środku formacji to, co ponownie
słyszymy, z rzeczywistością naszego
dzisiejszego życia, pielęgnując
„entuzjazm pierwszego razu”, jak
sugeruje nam nasz Ojciec.
Jednocześnie, co jest logiczne, ci,
którzy udzielają tych środków, będą
starać się coraz lepiej przekazywać
piękno życia z Chrystusem, biorąc
pod uwagę każdą osobę i jej sytuację.



W miarę jak formacja będzie
skuteczniej pomagać zmierzać do
stopniowego utożsamiania się z
Jezusem Chrystusem, doprowadzi
nas ona również do coraz większego
odczuwania radości i smutków
całego świata jako własnych. Jak
pisze święty Paweł: „wszystko jest
wasze, wy zaś Chrystusa, a Chrystus -
Boga” (1 Kor 3, 22-23).

Kontynuujmy modlitwy za prace nad
rewizją Statutów, których ostatnia
faza – jak już wam informowałem –
znajduje się w rękach Stolicy
Apostolskiej.

Z całego serca was błogosławię

Wasz Ojciec

Rzym, 20 września 2025 r.
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